

PATVIRTINTA:

Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2026 m. rugpjūčio 13 d. protokolu Nr. 9



**Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga**



KVIETIMAS TEIKTI PROJEKTŲ PARAIŠKAS KELMĖS KRAŠTO PARTNERYSTĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS SUMANAUS KAIMO STRATEGIJAI

1. PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE KVIETIMĄ IR STRATEGIJĄ:		
1.1.	Strategijos pavadinimas	Kelmės krašto sumanaus kaimo strategija (toliau – SKS)
1.2.	Kvietimo organizavimo tikslas	Atrinkti vietos projektų vykdytojų paraiškas, kurios bus teikiamos kartu su SKS Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA)
1.3.	Strategijos tikslas	Gamtos ir kultūros išteklių panaudojimas gyventojų sveikatingumo stiprinimui ir turizmui vystymui
1.4.	Strategijos tema	Įtrauki vietos infrastruktūra ir paslaugos
1.5.	Strategijoje sprendžiama problema	Nepakankamai išnaudotas Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės (toliau – VVG) teritorijos vietos ekonomikos potencialas dėl ribotos, sezoniškos ir menkai diferencijuotos rekreacijos, sveikatinimo ir turizmo paslaugų pasiūlos
1.6.	Projektams skiriama paramos lėšų suma, Eur	440 000 Eur
1.7.	Didžiausia galima parama projektui įgyvendinti, Eur	iki 200 000 Eur
1.8.	Paramos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis, proc.	❖ iki 85 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai projektas yra socialinio verslo, bendruomeninio verslo; ❖ iki 65 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai projektas yra privataus verslo pobūdžio; ❖ iki 40 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai projektas yra viešosios naudos (ne pelno) projektas, kuriuo kuriamas arba didinamas viešųjų paslaugų ir infrastruktūros prieinamumas vietos bendruomenei
1.9.	Finansavimo šaltiniai	EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos
1.10.	Remiamos veiklos	Vykdomi privataus verslo, socialinio ir (ar) bendruomeninio verslo, viešųjų paslaugų ir infrastruktūros prieinamumo didinimo projektai
1.11.	Tinkami projektų vykdytojai ir partneriai	❖ fizinis asmuo, ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus; ❖ viešasis ir (ar) privatus juridinis asmuo. Juridinis asmuo turi atitikti labai mažoms, mažoms ir vidutinėms įmonėms (toliau – MVI) keliamus reikalavimus, nurodytus Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme;

		❖ savivaldybės administracija, savivaldybės tarybos įsteigtas juridinis asmuo; ❖ mokslo ir mokymo įstaiga.	
2. KVIETIMO GALIOJIMO TERMINAI BEI PARAISKŲ PATEIKIMO BŪDAI			
2.1.	Kvietimas teikti vietos projektus galioja	Nuo 2026-09-21 0.00 val.	Iki 2026-10-23 23.59 val.
2.2.	Projektų pateikimo būdas:	Elektroniniu paštu: kelmesvvg@gmail.com Projekto paraiška su priedais turi būti pateikta pasirašyta kvalifikuotu elektroniniu parašu. Jeigu tinkamas projekto vykdytojas yra juridinis asmuo, projekto paraišką ir jos lydimuosius dokumentus kvalifikuotu elektroniniu parašu turi pasirašyti ir ją pateikti juridinio asmens vadovas arba tinkamai įgaliotas asmuo (juridinio asmens įgaliojimas laikomas tinkamu, jeigu jis pasirašytas juridinio asmens vadovo kvalifikuotu elektroniniu parašu). Jeigu tinkamas projekto vykdytojas yra fizinis asmuo, projekto paraišką ir jos lydimuosius dokumentus kvalifikuotu elektroniniu parašu turi pasirašyti ir pateikti pats arba tinkamai įgaliotas kitas asmuo. Įgaliotas asmuo kartu pateikia notaro patvirtintą įgaliojimą arba naudojantis www.igaliojimai.lt pasirašytą įgaliojimą. Tinkamai užpildyta ir kvalifikuotu elektroniniu parašu pasirašyta projekto paraiška ir verslo planas (kai taikoma) pateikiami Excel formatu. Projekto paraiška ir verslo planas (kai taikoma), konvertuoti į kitus formatus, nepriimami.	
3. TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS PROJEKTŲ ATRANKOS IR ĮGYVENDINIMO TVARKĄ			
3.1.	VPS (aktuali redakcija)	Vietos plėtros strategija , patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kanclerio 2023 m. spalio 13 d. potvarkiu Nr. 4D-224 „Dėl Vietos plėtros strategijų, kurioms skiriama parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“, sąrašo patvirtinimo“	
3.2.	Sumanių kaimų įgyvendinimo taisyklės	Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės „Sumanieji kaimai“ įgyvendinimo taisyklės , patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-841 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės „Sumanieji kaimai“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2026 m. liepos 13 d. įsakymo Nr. 3D-346 redakcija)	
3.3.	Administravimo taisyklės	Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklės , patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-102 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklių patvirtinimo“.	
3.4.	Gairės	Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo bei viešųjų paslaugų perdavimo pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones gairės , patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. lapkričio 13 d.	

		įsakymu Nr. 3D-736 „Dėl Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo projektų, pateiktų pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones, gairių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2026 m. liepos 2 d. įsakymo Nr. 3D-331 redakcija)
3.5.	Projektų atranka ir tinkamumas vertinamas vadovaujantis Sumanių kaimų įgyvendinimo taisyklių, Administravimo taisyklių, Gairių galiojančia aktualia redakcija projekto pateikimo dieną.	
4. PROJEKTŲ ATRANKA		
4.1. Projektų atranka vykdoma trimis etapais: Pirmas projektų atrankos etapas skirtas projekto atitikčiai įvertinti pagal SKS temą, tikslą, sprendžiamą problemą ir susietumą su kitais SKS projektais, t. y. projekto tikslas (-ai), veiklos ir rezultatai turi papildyti kitus projektus, siekti bendro teigiamo poveikio SKS. Projektas neturėtų veikti izoliuotai, o jo veikla (-os) turėtų būti suderinta (-os), kad būtų užtikrintas SKS efektyvumas ir ilgalaikis tvarumas. Projektų atitiktis SKS bus vertinama pagal atitikties principą („atitinka“/“neatitinka“): ❖ Projektas atitinka SKS temą – atitinka/neatitinka. ❖ Projektas atitinka SKS tikslą – atitinka/neatitinka. ❖ Projektu sprendžiama SKS iškelta problema – atitinka/neatitinka. ❖ projekto tikslas (-ai), veiklos ir rezultatai papildo kitus projektus, siekia bendro teigiamo poveikio – atitinka/neatitinka. Projektų paraiškos, neatitikusios SKS temos, tikslo, sprendžiamos problemos ir susietumo su kitais SKS projektais, nebus atrinktos SKS rengti. Antras projektų atrankos etapas skirtas projekto kokybei įvertinti. Projektų pridėtinės vertės (kokybės) vertinimą balais pagal atrankos kriterijus atliks VVG administracija. Didžiausia galima surinkti balų suma yra 100 balų. Jeigu vertinimo metu nustatoma, kad projektas nesurinko privalomojo mažiausio 40 balų skaičiaus, projekto paraiška atmetama. Projektų atrankos kriterijai ir didžiausias galimas surinkti balų skaičius: ❖ Projekte numatyta diegti paslaugų skaitmeninimo sprendimus (techninius (išskyrus kompiuterius, serverius, maršrutizatorius, išmaniuosius telefonus), programinius įrankius ar jų apdorojimo priemones), kurie bus naudojami siekiant pagerinti konkrečių paslaugų prieinamumą, kokybę ar efektyvumą – 15 balų. ❖ Projekte diegiamos paslaugų inovacijos atitinkančios naujumo kriterijų pagal Inovatyvumo vertinimo metodikos 1 priedą – 20 balų. ❖ Projekte dalyvauja ir (arba) ketina dalyvauti kaip paslaugos teikėjas mokslo ir (arba) mokymo įstaiga, kuri turimomis mokslo žiniomis ir kompetencijomis prisideda prie projekto veiklos ir pasiūlo konkrečius, praktinius problemų, iššūkių sprendimo modelius ar būdus ir nuosekliai visą projekto įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpį vykdo veiklas ir praktinio įgyvendinimo stebėseną – 10 balų. ❖ Projektas skirtas jaunimui, arba įgyvendinant projektą dalyvauja jaunas (-i) žmogus (-nės) iki 29 metų (įskaitytinai) – 5 balai. ❖ Projekte kuriamos ir (arba) plėtojamos sveikatingumo ir (arba) turizmo paslaugos, išskyrus biudžetinių įstaigų teikiamas paslaugas – 30 balų. ❖ Projekto veiklos ir investicijos skirtos aplinkosaugai ir (ar) klimato kaitos švelninimui, pagrįstos teigiamu poveikiu ir atitinkančios Inovatyvumo metodikos 1 priede nurodyto 2 kriterijaus „Teigiamas poveikis aplinkai ir klimatui“ požymius – 20 balų. Antriniai vertinimo kriterijai, kuriais remiantis bus reitinguojami vienodą balų skaičių surinkę projektai: ❖ Projekte numatyta didesnė R41 rodiklio pasiekimo reikšmė. ❖ Mažesnė prašoma paramos suma.		

Trečias projektų atrankos etapas skirtas išankstiniam tinkamumo įvertinimui. Išankstinį projektų vykdytojų ir projektų tinkamumo vertinimą pagal Sumanių kaimų įgyvendinimo taisyklių 10 priedą atlieka VVG administracija.

4.2. VVG, atlikusi projektų atrankos vertinimą, raštu per 3 darbo dienas informuoja projektų vykdytojus apie projektų atrankos vertinimo rezultatus, nurodymą, ar projektas atrinktas įtraukti į SKS. Jeigu projektas nėra atrinkamas įtraukti į SKS, projektų vykdytojui nurodomos tokio sprendimo priežastys.

4.3. Projektai, kuriems neužtenka Kvietimo biudžeto lėšų ir nepatenka į SKS rengimą, bet yra praėję visus atrankos etapus, dalyvauja rezerviniame sąraše, kurio galiojimo terminas iki 2027 m. gruodžio 31 d.

4.4. Parengta SKS teikiama NMA, kuri atliks SKS ir ją sudarančių projektų tinkamumo vertinimą.

5. VIETOS PROJEKTŲ TINKAMUMO FINANSUOTI SĄLYGOS IR VIETOS PROJEKTŲ VYKDYTOJŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

5.1.	Prisidėjimas prie rodiklių	Projekte turi būti siekiama bent vieno rezultato rodiklio: R.37 Ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo kaimo vietovėse. R.41 Europos kaimo infrastruktūros tinklų kūrimo. R.42 Socialinės įtraukties skatinimas.
5.2.	Netinkamos finansuoti išlaidos	Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės „Sumanieji kaimai“ įgyvendinimo taisyklių , patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-841 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės „Sumanieji kaimai“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2026 m. liepos 13 d. įsakymo Nr. 3D-346 redakcija) 75 punktas.
5.3.	Neremiamos veiklos	Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės „Sumanieji kaimai“ įgyvendinimo taisyklių , patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-841 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės „Sumanieji kaimai“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2026 m. liepos 13 d. įsakymo Nr. 3D-346 redakcija) 19 punktas.
5.4.	Kita	Kitos tinkamumo sąlygos ir reikalavimai projekto vykdytojui ir partneriui, projektui, tinkamos finansuoti išlaidos, finansavimo šaltiniai nurodyti Sumanių kaimo įgyvendinimo taisyklėse.

6. KVIETIMAS SKELBIAMAS

6.1.	Interneto svetainės	www.kelmevvg.lt ir www.nma.lt
6.2.	Socialiniai tinklai	https://www.facebook.com/Kelmesvvg/

7. INFORMACIJA APIE KVIETIMĄ TEIKTI PROJEKTUS IR PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMĄ TEIKIAMA

Informacija apie kvietimą teikti projektus ir projektų įgyvendinimą teikiama darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 16.30 val.:

El. paštu: kelmesvvg@gmail.com

Telefonu: +370 687 62022 (Nelė Želvienė), +370 629 17392 (Kristina Bertašienė)

Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės biure Dariaus ir Girėno g. 2a, 86136 Kelmė

Paramos paraiška, jos priedai ir kiti susiję dokumentai turi būti užpildyti lietuvių kalba. Kita kalba užpildyti dokumentai bei jų priedai nepriimami, išskyrus, kai prie paramos paraiškos pridedami dokumentai užsienio kalba ir pateiktas jų vertimas į lietuvių kalbą, patvirtintas vertimo paslaugas teikiančių kompetentingų įstaigų arba pareiškėjo.

Paramos paraiška ir verslo planas (kai taikoma) turi būti iki galo užpildyti, naudojant prie Kvietimo dokumentacijos prisegtas tinkamas formas.
